
12

ftrtl bflrt

lhiftm t l ffil t

1'luh l'flti ítíři byl v

iifilf [i z ř4ni iji!ifřrt pMÍ4řm
Jíwl # I f( ( J ík df rili'iiy
th ík" l i'i-bofi'- i Hli'liř I

kdvf "kf(4r "kl!ny# 'flit I FiMnínf fboř snímovny fot
Jiňi-- m nil I k lyf ln sh4- - hodnul ? 4tk odpoř'll Jfn-řftř-

pnslinf hm Ánnn ' fi'4ftí fl-fi- l kíífl tyí"tříl hf
n tář trliťtl ani prý AM u Unf ofvnUfií i4jpmfiot

rdí-fňh- f

foniťf ipřfnlří!h' prl- - thht na ilřiihí fil bod h44

d{ ki idptl Intmú p"hntl jikoj co przv ly Jst nt %fm I

i'U proJsdn44ny byly #př4y mnohými tfntui hi plodiny a

i filc}iitl fifiniiní I řrtbky nw#řitká fikl4 kn )—i vín

frkli! jf4v iWlnj byl přo Vtt jUí řrl M iU mHf iě

aby pr"i l"nt ttkrěil n tl4 lf p-
- tttt lirf h

fcVmlf'iff4 b I ví 5 Hlrt s lil

pm MH potMni i
[%k l1lMMri MJUI tt pf-t- li

4„( ř„ř„f„ ftMř#i „ ?4„„Mř

KUm shořfU

MarhH Mit ht nifiAmeno V

p4t#k I i iMn
[mlirnit fibydll íffnr% íhřpy
Psn a pří famt tfl ii mířU i

I iWffil hnrhy v plimfii h iby
rtuti Ž# uk a itřfM# tím

le spali v prvém j hodí fiřhřtl

výr hol limitu'!! Jím byl

t tili fcml iUt'
V N'w Vorh i odbývá ř l v r

tk sjpJ maiiUdi sblo !'! m

uíml tir'í#řiirí# iy uhlí I t ' ď
3 '0 rt th£ tvflití 4 M#n-"- loto

poirvatl rul v pliinrstl 1 l I

je l n i
t)hrk Jarst ltlt

píí film! a "b okimlit nwr rnn
f A íb tllf# řřní ř- - M po

p4In u 141 v# ť t rt W l"{"-M-

v Ilt4fnl ll'!íi liybr„'
ski Pa a témřř t14 b lo tím

iničsnt Kol#I j!'i rt vftwtifní
dff tniíué výí a Jj vfniil f jr
(41 i4vodii čími tUn Jíi jlě
tvfšefJ% Výbuch byt lk ilnfin
! veškerá okn V obvod 1 ětvfl

rt)(l thkem tiínthíi roztříštěn

tyl
S flNSftf

Pokladním odborem pátek vy-ht-
4

správa o stavu nich lí natu I

vykazuje leden příjem I'í'i3?-67- 0

i vydání ♦ iafi5i(3o uk Il-

jovi #0 schodek 1145'rflttO i
sedm tnésíeft bílícího ruku úřa!ní-b-

schodek l9ftaA47 Z přtjfnft

připstklo IIŠO'} na tlo
011101 na daní vnitrotetnnf a

II54?2 fi tdroje rftrné Pensí

vyplaceno ta minulý mífc t90f0-00- 0

eb)U prý ta náhoda

Kubánci takoupená loď J W

Hawkios jel minulé pondělí jak

jsme oznámili na vysokém moři se

ponořila a třit4cl osob mužstva

revolucionáři! utonulo nepřišla prý

pouboa náhodou ka zkáze nýbrž

byla nějakou zlomyslnou rukou v

bouři provrtána Myslí se íe ni-

jaký tajatý sločioco ír41oé dílo to

vykonal Jet to n4hltil gtner&la

Garcia jenl upoleěně ne (tvým

tyoem na lodi velel 1'arník

vsdor tomn !e veíkeri parní Čer-

padla v činnosti ne nalézala klenal

tak rychle v hlubino že nemohl

th k'ibáký li m mir 4!í f

tyi4 prt-sihři-
t

uby ii ( iftMk f ř" b Apí

fc'ivi''MlÍ K'tliV fkř'''il llf
rj fávy 'i Ik4i4ny k diUímu pfoj
dřsáftf V ttfřtfk ř"i řř lli
dl'i'il4 dbt př-d- l tříbf'
hUnu ké Utkt difMitio ! u Ipo
c ff# t kotiřnA al ft ♦

olldlfni bili Z diUfho
1 I r Li i ll f H 1 i fiill ttlífti

Mliví niřnK Úkon- -

ImmU k bipUtnímf
rd44M optn Uto nkfopUí

V srííát'! vřiiřitinn t(ml í

páťlnl ip l4ftí ř'ko4hl o přd
Íoi 'řbrri4'nii ké hUvnA potř

li l ililií til h h wi- - riin- -

khi rr4ton Vila-- o ktfří!
tři hn lnr o př-dm- líi tomto mlu

vil a bl4lř!f ftf nnUnhmrkě en

iiroihudnji oI ii'ival Po skon- -

til MÍ Jeho ditto Jidfiohl#né
voiffií k tomu aby Makování o

řidioiif dtv?né v solnitu o 2 ho- -

itiě pře liovtato btlo V afd4ní
'

večt rním v debatě o témž přeď
iitřtu pokraěuv4no a po skoiiětnf

i j drn CaíTery ho zaediiní na

II holinu dopolmlní odroueno —

V ololu dle dřív ustanoveného

rogrsmu dospěno konečně k od-

lisování předlohy stříbrnáěnické
ta po tuhé potyčce parlamentární

po dosti ostré debatě 42 proti 35

lasam schválena Po krátkém

zasedání výkonném zasedání na

terý odročeno

V Kintuíky

zápas o senátorství spolkové
losud nerozhodnutým a jak se po-lob- á

nestane li se něco npředví-lanéh-

zvítězí republikánó jedině

tehdy když jiného kandidáta než

luniera si vyhlédnou Ve čtvr
tečním hlasování udála se v řadách

republikánských prvá roztržka a ti

kdož pro Huntera hlasovali ode- -

řeli udávali že učinili tak proto
an rry numer vias-n-

o r ni ooca- -

nern není kterýžto davod však

travdivýra není ceboC llunter vy

kázal se listem občanským kterýž
r 1865 v Pecnsylvanii si vyzvedl

7 Washingtonu

I Presideutem poslán byl ve

čtvrtek výkaz obchodních styk a

našich s ostatními zeměmi za roky
1HU4 a 1895 a zároveň při tom i

výkaz veškerého obchodu světo-

vého Výkaz tento má pro nás

zvláštní ceny tím že poukazováno

jest tu kde pro jednotlivé výrobky
neb plodiny naše výhodného trhu

nabýti bychom mohli a kde konku

rence naše se zeměmi jinými mož

nou by byla — Zároveň odporuče-

no tisknutí značnějšího počtu vý-

tisk 5 zprávy této tak aby tovární-k8-

a pramyslníkům rozeslána býti
mohla

I Senátním výborem odporučeno
ve čtvrtek povolení dodatečného

rozpočtu na krytí schodku jednotil -

vých odborft vládních v obnosu

159301)07 což jíst o tl50íC6t
více než k témuž účelu sněmovnou

poslaneckou povoleno již bylo
t Sněmovní ví bor na indiánské

záležitosti odporučil ve čtvrtek
ustanovení tvláštní komise kteráž
- i í k m i MAM I nit d v nm I

í„íuaí uAa -

Kannock o upravení stávajících

jíl pře l rokorn AUbímy do M

likt [ ht llílí ! v mitt 1

ni vlrm a řsmopml vy pnit-n- l byli

I Jskolto fi4ťip tfinl$]Íhft
!#? y riHo f Ním' ki

fiti a ''? 4n -- % K I in V V pří-řti-

kr#í4ř t4!Iítofí ivhrni- -

i"!') f jI přítomř1
wmí JHýmlH4y Mmkm

''44oy 1 " J'ř"!" h1 '
l'ř ftřvl onf iI4l

li ISO li if imtl

v 4ofiwl4řtltu lkém po- -

!" 'f l"blMy nn Folk

" inotiiprJiiřii-n-
i

prinnii?
]nlUn Milku k úUvě k odhho
tkni

V Miniipoli Minn rmltl- -

ítil v pmidělí právník tlo litit r

v návalu íárlivontl tntnžrlc své

hlavu kladivem iiačtI ijmovralda

pudřt4riím si krku spáchal

V Indianapolis Ind odbýván
v úterý sjezd státního výkonného

výboru republikánského v němž

hlasy státu Indiány v n4rodn( kon-

venci republikánské pro
Harrisona zaručeny

Guvernér kentucký poslal v

pondělí zákonodárstvu zvláštní po

splství jímž odporacuje přijetí zá-

kona jímž by aspoň 12500 přísu-vován- o

bylo dědic8ra toho kdož by

t kterémkoliv okres lynčován byl
w farník --st raní" kterfi jak

minulo isme oznámili na Přičíně

při pobřeží newyorském uvíznul

nebyl dosud zpět do hlubiny sta-

žen a tvrdí se že několik měsíců

to potrvá nežli se tak stane

V kongresu podán ve středa

návrh na schválení smlouvy s

Kiowa a A pach o Indiány
v Oklahomě kterouž by část

svých pozemka Um Spojeným Slá-

tám za 42000000 odstoupli
V New Yorku zemřel v úterý

gen Joseph Porter ve stáří 64

rokft V čase vypuknutí války

vstonpil do vojska jako bubeník a

postupoval tak rychle Že když ná-

sledkem poranění do výslužby jiti
musel již generálem byl

Z radosti zbláznil se John

Douglas pro vraždu na 30 rokft v

Kansas do káznice odsouzený Týž

byl totiž na odporučení státního

výboru po odsezení si deseti rokft

guvernérem omilostněn a neočeká-

vaná milost tato účinkovala naň

tak že s rozumem se minul

V New Orleans La zahájeni
byla ve čtvrtek státní konvence re-

publikánská v níž delegáti do

konvence národní zvoleni býti

'mají Tuhý zápas vede se o to v

j čí prospěch pro Mclvinleyho či

Iteeda delegace zvolena býti má a

jak se podobá má poslednější za

sebou většinu
V Pittsburgu spáchal v pon-

dělí samovraždu otrávením 27letý
hrabě Gustav Crolsfeld Zanechal

iopis svecuici raau jvno urai
UCIIIjU ' V VV vb asii w uu

iaci irancouiiíueio vymaneciva v

Petrohradě v němž píše že samo

f£tik I Win Síhilrř kl řjl
min liUli'1 tmelím ff Ním"!

i j řijiii i ( ni ď řítliffi ítři Ir

fčmfkfmi if't ď rmU

fřvKo fiyl Víkfřy f kf)y ol
tamlfi I jj ďf tl byly dř l tnt-nfříi- i

(
!- -r I4 1% nřřnfřká

k tiirtiti tn%nif lít tn "thi
4 to l!ir(A pr 4't n v ť'eií jmi
jho ff tr4 p4ř! Jtt I 'vhti't
jnt jtiiřiff jl) ťti fiftiyUm

řh(iiř tkr'i íb?i prý ř'ly
lmftf f)řfti:' Pííj t l tiitMiri4
♦nft byl olWi tAtním i l ijl }

14 I4n o nk"' ní
llí'ill n 4rá'

1? Itrfi'b iřf Ii I yi(i'i!
v t b'iťi V ři'H-- ř&í#ikm J r%

ikli'h' kU koUjf i)4klvhl lk
Ifáby I í i Fotíř ta v oktmíik-- i

k lyl vlk k m ! m bifJÍJ

p4ř"tř"j íriiiA př' ft"f j '

jl Ut t % k i fiii ll l '

i!ri byl-- i řlliť l'"l' d-- i

řeky V hlotibí i} otop lktn I

při f tulákš t tmít b ry

týth iitruliij pfiiíu' bylo -

f t ildilnkh !? Ah

raženo byi n fn?ío ta li l
oí t5?o rSinýth pní Ivhl
byl ln3ll00 UU t% Í !AJ'
itříbra a z #á'lfí0 drob

nýcb — Počínaje poinlřlkrm z

počato v mUiwivnách v o Phils lni --

pbii řňn Franiiiwiu a New OrUan

raiením siříbrnýcb dolarů a i!#

raleno jí h bude dohromady ♦IVju-00-

tnřníčně a razili u bude tik
dlouho dukad jích za 20000(00
raženo

ZaMatili práci

V Lebanon Ind zantavili v m

botu práci všichni dělníci zaměst-

naní v dílnách dráhy Chicago &

ďoutheaxtern a to proto an zadrže-

ná mzda vyplacena jim nebyla
Zřízenci železniční hrozí téz

ftávkou pakli Že vyrovnání ve 24

hodinách docíleno nebude

Tet mluě na jihu

Z mnoha míst v Mittxtsmppi

oznámeno v neděli že následkem

rudkýeh a dlouho trvajících deírft

veňkery říčky tamní e rozvodnily
a že vystouply na výiku v posled

ních 30 letech nevídanou L Madi-o- n

Terry Canton Port Gibson

Víckfíburg a jiných mini oznámeno

vážné stoupání vody a značný po-

čet moHto odplaven a krajina okol

ní do značné výsky zaplavena —

Z Mempbis Tenn oznamováno

že deště téměř po 10 dnu trvají
cí proměnily nížiny v Tennettee

Arkansas a MiHsíHHippi v pravá je
žera a Škody zátopami p6nobené

že sáhati budou do Blalisícft Nej
více snad uloupla řeka Ouachita

kteráž v 36 hodinách o plných 30

Htop vystoupla

Seitřstí

událo se v neděli na nové elektri

cké pouliční dráze v Han FranciJ
sku ke Clili House vedoucí Kon-

duktér káry v níž as 75 osob se

nalézalo nemohl z neznámé příci

ny proud elektrický konlrolovati

následkem čehož kára se zvýšenou

rychloKtí v před uháněla a konečně

a kolejí e vyšinula Dvacet osob

bylo při tom poraněno na štěst
ale ne těže

15 ude pokárán
Z Washingtonu oznamováno v

sobotu že sněmovní výbor na za-

hraniční záležitosti rozhodnul se

odporučiti udělení d&tky velevy- -

slanci naiemu v Anglii Bayardoví

pro známé již dvě jeho řeči v

nichž politiku republikánskou co

nejrozhodněji kritizoval V reso- -

luci kteráž za příčinou tou podá- -

na bude uvádí se že pro diploma- -

tické zástupce naSe není patřičným
kteroukoliv ze stávajících politi- -

ckých stran kritizovali neboř prý
Doiobním sofisob+nr tbavnií se
ir '
v liru i d&věry kttriž doma i ta
hranicemi tíiiti te mají

i íi(fi'il iit v nu Hfmt i [ li

Ihfrliif #Víi ly #v tiiHi
I iíí#i'jřií 'Ž f í ř v & b'i !

řirm Jí iptUt lltťifi $ Mmí i
fy

Mím' Iftbn t'řkiii-f- : i í#I4 řl
v li i'!'i ltfiyi-fií- i roii bty )'

V fi iii'vii piUn ř j v

1 1 r J li íf(iliinífi ffihlti řií

k''1ik j fi }!' íířllho tfifnmt
ft)"! phlř'n' k pro

In tvkit ři l í" t ř přo sldfiri ki
'iI4řrií kťrfmi pri mi i- -n

I J t ťH':ťf) ř I v

ř př'd'b''f{m piivf "" bfll
má P t}'iít!'fil čím výřií v

4 #t htiixfM fit '! í i ťiy
k wmřtf p'Ut I ř I Ilfrntnnt i
Illiři'! kff {I 1 í mifi

ř'k fidř':'fi'f řMMJínl

iai difií byl i v !i- - krátkým n

mt k lyl k ! m' k pr'ij-1- ' 4 vání

i Míjní přřdlíffiy ď'íl mfMff'1

íti txktA ?r'tnrt vi rjiitno
bjlo l d íctitiMný pu'ti linO k

projí díiátií příířf břiý vis #t!t'i'vm
í riifiau-íf- c iiidi ru proji-itt-

ai o

til'!ilí šminky pfíjftí při-llol- iy

ktťrnii! oalníkSm dAmovlny na

YsMiklofi ri řvn i i zaujmuvším

lovoSuji' se na f n rok ze zabra

ných pozemka so vr iáiití a jinde

živobytí si vydělávali Ve čtvrtek

projed náuo několik prottft o mí- -

ta poslanecká tuívž jednáno o ně

kolika pře dlohách širšího význa-

mu nemajících zmínku z nich z v

slouží pouze přeilluha kterouž

vojenská reservace Fort Omaha

věnována jest státu Nebraska ku

ičd6m zřízení školy vojenské
V sněmovně poslancft rozhodnut

pátek kontost rep Kosenthala

proti demokratu Crowleymu ve

prospěch poslednějšího a zbytek
zasedání věnován téměř výhradně

projednávání celé řady soukromých

předloh pensijních v sobotu bylo
účastenství pánft poslanou velice

slabým a proto také projednávány
pouze záležitosti širšího významu

nemající a po krátkém projedná
vání rozpočtu pro District Colum

bie zasedání na pondělí odročeno
V pondělí pokračováno v debatě o

rozpočtu pro District Columbie a

zvláště značné debaty vyžádal si

návrh na vyškrtnutí položky $34-00-

na podporu různých dobročin

ných ústavu v distriktu onom O

12 hodině oznámeno senátem při
jetí předlohy stříbrnáčnickó ja
kožto návrhu náhradního za přeď
lohu finanční sněmovnou dříve

již přijatou a táž odkázána ihned

výboru finančnímu O 4 hodině
zasedání odročeno

V senátu věnováno bylo zasedání
úterní úvahám o záležitostech za-

hraničních a finančních Nováček
senátor Thurston z Nebrasky hájil
zásadu Monroe ovu a Turpie mlu

vil o otázce arménské při čemž do

vozoval Že by Turecku zasazena

býti měla rána taková kterouž by
toto z povrchu zemského smeteno

bylo — O svobodném a neobmeze-ně- m

ražení stříbra též toho mnoho

namluveno a Joncsem z Arkansas
oznámeno znovu že v zasedán

čtvrtečním naléhali bude na to

aby ku hlasování o předloze dotyč
né konečně se dospělo Ku končí

zasedání přivedena na přetřes opět
ni známá záležitost Debsova aoiž

by však k nějakému rozhodnutí ▼

záležitosti té dospěno zasedán

odročeno Ve středa spdsobena
nemalá sensice řečí nového senáto-

ra ze So Caroliny Tillmaoa jenž
mluvě o předloze stříbrnáčnické

slovy neobvyklými veškerou politi
ka presidentovu co nejostřeji krii
s' val Slova lichž bři tom olívml- r
nebyla dotud nikdy v senátu ily
iána tvlálii vyvoláoa seostcef

být xachr&nřn Dno muselo být
na několika mÍHteeh oucarJ pro-

vrtáno a černý ten čin vykonali ni-

jací španělští najatci ta Kubánce

té vydávající Povstalci přišli

ípfifiobem Um o výzbroj v cenS

$100000 o třináct bojovníka již
ntonuli a o parník který první ce-

stu ke Kubě konal teď spočívá na

dně mořském Generál Palma

president kubánské ligy v New

Yorku doufá opét nijaké peníie
sehnati a novou výpravu podnik-nout- i

Onillostučn

Na odporučení utátnlho výboru
omiloMtfiovacího omilotitnčn byl v

pátek guverrčrem penniylvankým
Hugu Dempey bývalý krajnký

předseda Ilytířa Práje kterýž před
třemi roky k sedmileté káznici

byl pro pokan otrávení ne

uniových děiníkft v železárně

Homesteaduké Houdrozi jeho

Beatty a Gallagher pro týž zločin

odsoození jsou dosud v káznici a

dle všeho budou si muset přisou- -

iený jim trest edsedčti an výbor
ve prospčch jejich zakročili ode

přel
Tyhráil

Do Wichíta Kanu oznámeno v

pátek že tamní ob"an Jestie liurt
obdržel t Wanhingtona zprávu že

nejvyišfm soudem rozhodnnia byla
dloubá léta vlekoucí ne nře ve

prospěch dědiců známé pozQxta
lont! Ánneke Jans ové na #100

000000 09 odhadující neboř je
dnalo e v ní o majetoickó právo
ku SO akrflm v samém atředu New

Yorku ležícím — Ánneke Janu ova

byla aostřenicí královny anglické

Anny poulední to Stuartovny a

úděl tento byt jí touto darován Na

to najmuty byly pozemky ony na

dobu 99 rokft koitelu iv Trojice -

který! pak majetoické právo k &im

li přisvojoval ti oyof f prospěch

smluv v "az-i- p" eiera an oce-spfts-

jejich se Spojenými Státy

aby práva jejich smlouva- - bávané odpuštění za spáchaný pe-

rní těmito zaručená na dále v od- - kle od ní nedostával

poru se zákony státními nebyla Dne 7 února odbývána bode

Týče se to hlavně loveckého práva na Wonnded Knee potoka na Pine

jejich ntboC smlouvami dáváno Itidge jodnatelnž v So Dakotě

jest jim právo loviti kdykoliv a schůzka 7000 Indiána za účelem

kdekoli? chtí čími oviem pak zá-- tvolení Sělennó dslega e kw i

kony alátoí přestupovány jsou a stížnosti Indiáni t rerva této

Indiáni do sporu úřady státními "bílému otci" ve Wasbiogiooa

přiebátí přeJloiiti má


